FORMACIÓN CONTINUA PARA ALFABETIZADORES

Published on Instituto Estatal de Educación para Adultos | Morelos | (https://ineea.morelos.gob.mx)

FORMACIÓN CONTINUA PARA ALFABETIZADORES [1]



[2]

Con la participación de los responsables de la vertiente para la atención de personas adultas mayores del INEA procedentes de 18 estados del país, en Cuernavaca, Morelos se inició el "Taller de Formación Continua con Formadores de Alfabetizadores para Concluir el Nivel Inicial".

La directora general del INEEA Morelos, Grethel Streber, acompañada del director general del Instituto Hidalguense de Educación para Adultos, Víctor Arturo Bautista, dieron la bienvenida a los participantes e inauguraron el taller.

El propósito de esta actividad organizada por el área Académica del INEA Nacional es reconocer los materiales y características de los diferentes módulos que se emplean para aprender a leer y escribir e iniciar con matemáticas, así como orientar a los asesores en su práctica educativa e identificar estrategias didácticas que apoyen la asesoría en las unidades operativas.





INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PARA ADULTOS

FORMACIÓN CONTINUA PARA ALFABETIZADORES

Published on Instituto Estatal de Educación para Adultos | Morelos | (https://ineea.morelos.gob.mx)



-[4]



[5]



[6]



[7]



INSTITUTO ESTATAL DE EDUCACIÓN PARA

FORMACIÓN CONTINUA PARA ALFABETIZADORES

Published on Instituto Estatal de Educación para Adultos | Morelos | (https://ineea.morelos.gob.mx)



[8]

URL de origen: https://ineea.morelos.gob.mx/node/287

Enlaces

- [1] https://ineea.morelos.gob.mx/noticias/formacion-continua-para-alfabetizadores
- [2] https://ineea.morelos.gob.mx/sites/ineea.morelos.gob.mx/files/noticias/principal/alfa6.jpg
- [3] https://ineea.morelos.gob.mx/sites/ineea.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/alfa_1.jpg
- [4] https://ineea.morelos.gob.mx/sites/ineea.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/alfa_2.jpg
- [5] https://ineea.morelos.gob.mx/sites/ineea.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/alfa3.jpg
- [6] https://ineea.morelos.gob.mx/sites/ineea.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/alfa4.jpg
- [7] https://ineea.morelos.gob.mx/sites/ineea.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/alfa5.jpg
- [8] https://ineea.morelos.gob.mx/sites/ineea.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/alfa6.jpg